Soacha, Cundinamarca, 27 de septiembre de 2021

Sefores:

Juzgado de Familia del Circuito
Soacha-Cundinamarca

Proceso Numero: 2018-037

Clase de proceso: Ejecutivo De Alimentos

ASUNTO: Actualizacion de Liquidaciéon de Crédito (Art. 446 De Numeral 4° Del
C.G.P)

Ante la Comisaria Decima de Familia de fecha 18 de noviembre de 2011, el sefior
Aragdn Carranza Bryan Anderson se comprometio a dar la suma de $ 100.000.

Previo lo ordenado mediante Auto de fecha de 26 de julio de 2021 por anotacion
en Estado No 026 y para dar cumplimiento a lo solicitado:

Por las cuotas alimentarias y vestuario causadas y dejadas de pagar por el sefior
Aragén Carranza Bryan Anderson (demandado) desde marzo de 2019 a la
fecha con mis dos (2) hijos menores de edad Isabella Aragon Zabala y Bryam
Andres Aragon Zabala son:

Relacion cuota alimentaria Isabella Aragon Zabala

Valor Cuota

AfiO Meses Valor Cuota| Incremento | Alimentaria + Total

Anual

Adeudados Alimentaria Anual Incremento | Alimentacion

Marzo, abril,
mayo, junio,
julio, agosto,

octubre,
noviembre,
diciembre

2019 septiembre, $ 145.853 6% $154.604| $1.546.042

Enero, febrero,
marzo, abril,
mayo, junio,
julio, agosto,
septiembre,
octubre,
noviembre,
diciembre

2020

$ 154.604 6% $163.880| $1.966.563

72



2021

Enero,
marzo,
mayo,
julio,
septiembre

febrero,
abril,
junio,
agosto,

$163.880

3.5%

$ 169.615

$ 1.526.542

VESTUARIO: El sefior Aragon Carranza Bryan Anderson se comprometio en la
Comisaria Decima de Familia a dar 2 mudas de ropa al afio por el valor de
$102.500 cada una, por lo que debe:

Relacion vestuario Isabella Aragén Zabala

Afo Vestuario Valor Cuota | Incremento | Valor Cuota Total
Meses Vestuario Anual Vestuario + Vestuario
Incremento ARfo
Anual
2019 Junio, $ 149.499 6% $158.469 | $316.938
diciembre
2020 Junio, $ 158.469 6% $167.977 | $334.878
diciembre
2021 Junio $167.977 3.5% $173.856 | $173.856

Total causadas y dejadas de pagar a la fecha (cuota alimentaria y

vestuario): $ 5.865.895

Relacion cuota alimentaria Bryam Andres Aragén Zabala

Valor Cuota
Valor Alimentaria
Afio Meses Cuota Incremento A Total Cuota
Adeudados Alimentari Anual Alimentaria
a Incremento
Anual
Marzo, abril,
mayo, junio,
julio, agosto,
2019 septiembre, $ 145.853 6% $ 154.604 $ 1.546.042
octubre,
noviembre,
diciembre
Enero, febrero,
2020 | Marzo, abril, $ 154.604 6%| $163.880 $1.966.563
mayo, junio,
julio, agosto,
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septiembre,
octubre,
noviembre,
diciembre

2021

marzo, abiril,
mayo, junio,
julio, agosto,
septiembre

Enero, febrero,

$ 163.880

3.5%

$ 169.616

$ 1.526.542

VESTUARIO: El sefior Aragon Carranza Bryan Anderson se comprometioé en la
Comisaria Decima de Familia a dar 2 mudas de ropa al afio por el valor de

$102.500 cada una, por lo que debe:

Relacion vestuario Bryam Andres Aragon Zabala

Afio Vestuario Valor Cuota Incremento Valor Cuota Total
Meses Vestuario Anual Vestuario + | Vestuario Afo
Incremento
Anual
2019 | Junio, $ 149.499 6% $ 158.469 $316.938
diciembre
2020 | Junio, $ 158.469 6% $ 167.977 $ 335.954
diciembre
2021 | Junio $ 167.439 3.5% $ 173.856 $ 173.856

Total causadas y dejadas de pagar a la fecha (cuota alimentaria y
vestuario): $ 5.865.895

A lo anterior el total crédito a la fecha por mis dos (2) hijos menores de edad

Bryam Andres Aragon Zabala e Isabella Aragon Zabala es de

TOTAL:$5.865.895+5.865.895: $ 11.731.790

A continuacion, se calcula actualizacion liquidacién crédito con interés anual
aplicado, si asi lo considera el Juzgado de Familia de Soacha,

Liquidacién crédito con interés legal aplicado establecido en el Art. 1617
del Cddigo Civil, el corresponde al 6% anual (Isabella Aragdon Zabala y Bryam
Andres Aragon Zabala):
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Por las cuotas alimentarias y vestuario causadas y dejadas de pagar por el sefior
Aragén Carranza Bryan Anderson (demandado) desde marzo de 2019 a la
fecha con mis dos (2) hijos menores de edad Isabella Aragén Zabala y Bryam
Andres Aragon Zabala son:

LIQUIDACION CREDITO AMUAL

CAFITAL X INTERESES
CUDTA | CAPITAL | ABOND | SALDD |INTERESES|.rroccrc| MESES MESES TOTAL
ADEUDADOS
mar-19 $ 309208 sl ¢ 309.208 osozf ¢ 1ses] a0 $ g638 ¢ 3558
abr-19 $ 309208 s ¢ 309208 RS $ 4483 ¢ 354043
may-13 $ 309208 s0| ¢ 303208 05| ¢ 1548 e $ q3zed 8 e
jun-13 $ 309208 sl ¢ 303208 osoe| ¢ 1seE] 27 3 41.743] $ 350,351
Vestwaio | ¢ 315.93 sl ¢ 36338 osof ¢ 1ga] o7 $ 42757 ¢ 3[maTes
jul-13 $ 309208 sl ¢ 309.208 osozf ¢ 1seE] e $ a0197 343405
ago-1d $ 309208 s ¢ 309208 osef ¢ 1548 s $ wes ¢ 347659
sep-13 $ 309208 s0| ¢ 303208 osmef ¢ 15aE] e $ 37.108] ¢ 346313
oct-13 $ 309208 sl ¢ 303208 osoe| & 1seE] 23 3 3559 8 344767
nov-13 $ 309208 s ¢ 303208 osoef ¢ 154 2 $ 34.003] ¢ 343221
dic-13 $ 309208 sl ¢ 309.208 osozf ¢ 1seE]  a $ 32,467 $ 341675
Veswaio | ¢ 315.938 sl ¢ 3693 o5l ¢ 15es] a0 $ 6 ¢ MEER
ene-20 $ 377760 sl 8 327.760 o5l ¢ 1Em a0 $ 32776 ¢ 36053
feb-20 $ 327760 sl ¢ 3e7.760 osoef ¢ e @ 3 et EEEEED
mar-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 o5l ¢ 1Em $ 23438 + 35705
abr-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 osozf ¢ e W $ 278600 § 355620
may-20 $ 377.7R0 sl ¢ 327.7R0 osef ¢ 1Em @ $ 26,221 ¢ 353,981
jun-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 o5l ¢ 1Em $ 2455 ¢ a2
Vestwario | &  334.878 s0| ¢ 334878 osoz| ¢ 1Ere] 3 516§ 35399
iul-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 B RS $ 22343 ¢ 350703
ago-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 ooz ¢ e @ $ 21304 § 343.084
sep-20 $ 377.7R0 sl ¢ 327.7R0 osee ¢ 1Em  w $ 19666 ¢ 347.426
oct-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 B DR G $ BOz7 ¢ 345787
nou-20 $ 327760 sl ¢ 3e7.760 = R 3 1358 $ 344,148
dic-20 $ 327760 sl ¢ 327.760 o5l ¢ 1E3 3 $ W74l ¢ 342509
Vestwaro | §  334.878 s0| ¢ 334878 = EEEE $ w070 ¢ 349948
ene-21 $ 339290 s ¢ 339230 i EEEEE $ 13569 ¢ 327
feb-21 $ 339230 sl ¢ 333230 o5l ¢ 1em 7 $ 11573 ¢ 351103
mar-21 $ 339230 sl ¢ 333.230 osoz| & 1em 6 3 017§ 343407
abi-21 $ 339230 sl ¢ 333230 o5l ¢ 1gm s $ 5431 34771
may-21 $ 339230 s0[ ¢ 333230 osoe| & 1em 4 $ B785] 346.075
jun-21 $ 339290 s ¢ 339230 oseel ¢ 1Em 3 $ 50gg| 344,318
Vestwaio | & MTTE s ¢ 3477 B R $ 3477 ¢ 351183
jul-21 $ 339230 sl ¢ 333.230 osoe| & 1em 2 3 333] $  sdzeee
ago-21 $ 339230 s ¢ 333230 osme ¢ 1Em $ 1638 ¢+ 3409
sep-21 $ 339230 s0[ ¢ 333230 osozf ¢ 1em o $ 18 32w
TOTAL $ $ 12,248.980

Total: $12.248.980
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LIQUIDACION CREDITO ANUAL

CAPITAL X
CUOTA CAPITAL ABONO SALDO INTERESES INTERESES MESES
mar-19 S 309,208 sol $ 309,208 0,50%] $ 1,546 30
abr-19 S 309,208 soj S 309,208 0,50%] S 1,546 29
may-19 S 309,208 sol $ 309,208 0,50%] $ 1,546 28
jun-19 S 309,208 soj S 309,208 0,50%] S 1,546 27
Vestuario S 316,938 sol $ 316,938 0,50%] $ 1,585 27
jul-19 S 309,208 soj S 309,208 0,50%] S 1,546 26
ago-19 S 309,208 sol $ 309,208 0,50%] $ 1,546 25
sep-19 S 309,208 soj S 309,208 0,50%] S 1,546 24
oct-19 S 309,208 sol $ 309,208 0,50%] $ 1,546 23
nov-19 S 309,208 soj S 309,208 0,50%] $ 1,546 22
dic-19 S 309,208 sol $ 309,208 0,50%] $ 1,546 21
Vestuario S 316,938 soj S 316,938 0,50%] $ 1,585 20
ene-20 S 327,760] sol $ 327,760 0,50%] $ 1,639 20
feb-20 S 327,760' soj S 327,760 0,50%] $ 1,639 19
mar-20 S 327,760' sol $ 327,760 0,50%] $ 1,639 18
abr-20 S 327,760' soj S 327,760 0,50%] $ 1,639 17
may-20 S 327,760' sol $ 327,760 0,50%] $ 1,639 16
jun-20 S 327,760' soj S 327,760 0,50%] $ 1,639 15
Vestuario S 334,878 sol $ 334,878 0,50%] $ 1,674 15
jul-20 S 327,760' soj S 327,760 0,50%] $ 1,639 14
ago-20 S 327,760' sol S 327,760 0,50%] $ 1,639 13
sep-20 S 327,760' soj S 327,760 0,50%] $ 1,639 12
oct-20 S 327,760' sol S 327,760 0,50%] $ 1,639 11
nov-20 S 327,760' soj S 327,760 0,50%] $ 1,639 10
dic-20 S 327,760I sol $ 327,760 0,50%| $ 1,639 9
Vestuario S 334,878 soj S 334,878 0,50%] $ 1,674 9
ene-21 S 339,230] sof S 339,230 0,50%| $ 1,696 8
feb-21 S 339,230' soj S 339,230 0,50%] $ 1,696 7
mar-21 S 339,230' sol $ 339,230 0,50%| $ 1,696 6
abr-21 S 339,230' soj S 339,230 0,50%] $ 1,696 5
may-21 S 339,230' sol $ 339,230 0,50%| $ 1,696 4
jun-21 S 339,230' sol $ 339,230 0,50%] $ 1,696 3
Vestuario S 347,712 sof S 347,712 0,50%] $ 1,739 2
jul-21 S 339,230' sol $ 339,230 0,50%] $ 1,696 2
ago-21 S 339,230' sol $ 339,230 0,50%| $ 1,696 1
sep-21 S 339,230' sol $ 339,230 0,50%] $ 1,696 0
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INTERESES MESES

ADEUDADOS TOTAL

$ 46,381] ¢ 355,589
$ 44,835| $ 354,043
$ 43,289] $ 352,497
S 41,743] $ 350,951
$ 42,787| $ 359,725
S 40,197] $ 349,405
$ 38,651| $ 347,859
S 37,105] $ 346,313
$ 35,559| $ 344,767
S 34,013 $ 343,221
$ 32,467| $ 341,675
S 31,694] $ 348,632
$ 32,776| $ 360,536
S 31,137] $ 358,897
$ 29,498] $ 357,258
S 27,860] $ 355,620
$ 26,221] $ 353,981
S 24,582] $ 352,342
$ 25,116] $ 359,994
S 22,943] $ 350,703
$ 21,304] $ 349,064
S 19,666| $ 347,426
S 18,027] $ 345,787
$ 16,388 $ 344,148
$ 14,749] $ 342,509
S 15,070} $ 349,948
$ 13,569] $ 352,799
S 11,873] $ 351,103
$ 10,177] $ 349,407
S 8,481] s 347,711
$ 6,785] $ 346,015
S 5,088] S 344,318
S 3,477 $ 351,189
S 3,392 s 342,622
S 1,696] $ 340,926
$ 453 339,230
TOTALS $ 12.248,980
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28/9/21 19:35 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

Re: Respuesta automatica: Ejecutivo de alimentos

Maria Evelia Zabala Palacio <maria.eve03@gmail.com>
Lun 27/09/2021 7:53

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 2 archivos adjuntos (117 KB)
Actualizacion Liquidacion Credit-2018-037.pdf; ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO ISABELLA-BRYAM ARAGON xlsx;

Buen dia,

Soacha, Cundinamarca, 27 de septiembre de 2021

Sefiores:

Juzgado de Familia del Circuito
Soacha-Cundinamarca
Proceso Numero: 2018-037

Clase de proceso: Ejecutivo De Alimentos

ASUNTO: Actualizacién de Liquidacion de Crédito (Art. 446 De Numeral 4° Del C.G.P)

Previo lo ordenado mediante Auto de fecha de 26 de julio de 2021 por anotacion en Estado No 026 y
para dar cumplimiento a lo solicitado:

Se adjunta Actualizacion Liquidacion Crédito para el tramite pertinente. Por las cuotas alimentarias y
vestuario causadas y dejadas de pagar por el seior Aragon Carranza Bryan Anderson (demandado)
desde marzo de 2019 a la fecha con mis dos (2) hijos menores de edad Isabella Aragén Zabala y
Bryam Andres Aragén Zabala.

Si asi lo considera el Juzgado de Familia de Soacha, se relaciona en los archivos adjuntos la
Liquidacion crédito con interés legal aplicado establecido en el Art. 1617 del Codigo Civil, el
corresponde al 6% anual (Isabella Aragon Zabala y Bryam Andres Aragon Zabala aplicando asi el
0,50%).

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdiIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFkNgAQABIq%2Fuua%2FH5Arrt%2FDO0Q. ..
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28/9/21 19:35 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

Se adjunta archivo pdf y excel.

quedo atenta.

Muchas gracias por su amable colaboracion.

Maria Zabala
C.C. 1.015.405.613 de Bogota.
Celular: 3012543161

Correo electronico: maria.eve03@gmail.com

El vie, 27 de ago. de 2021 a la(s) 19:00, Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha
(ifctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribio:
Cordial saludo.

Teniendo en cuenta su solicitud se le hace saber que las liquidaciones en los procesos ejecutivos deben
hacerse a través del defensor de familia asignado, sin embargo, puede enviarla y que el despacho le resuelva.

Atentamente,

Natalia Esvanova Parra Amortegui
Citador IlI
Juzgado de Familia de Soacha

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdiIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFkNgAQABIq%2Fuua%2FH5Arrt%2FDO0Q. ..

2/4
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28/9/21 19:35 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

De: Maria Evelia Zabala Palacio <maria.eve03@gmail.com>

Enviado: miércoles, 18 de agosto de 2021 10:17

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Re: Respuesta automatica: Ejecutivo de alimentos

Buen dia,
Solicito indicaciones segun correo que antecede,
Muchas gracias por su colaboracion

El vie, 13 de agosto de 2021 11:15 a. m., Maria Evelia Zabala Palacio <maria.eve03@gmail.com> escribio:
Buen dia Srs Juzgados de Familia

Amablemente solicito informacion ya que el Sr defensor de familia mencionado en el documento no ha
respondido a el correo electrénico enviado.

En vista de lo anterior jpuedo realizar la actualizacién de la deuda y enviarla por este medio a este
despacho? Esto es posible? Existe algun proceso que me permita realizar la actualizacion de la deuda o
debe ser avalada mediante el Sr defensor de familia?

Quedo atenta

Muchas gracias por su colaboracion

El jue., 29 de julio de 2021 8:09 p. m., Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha

<jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co> escribio:
Cordial saludo.

25754311000120180003700 EJEC ALIM TP

Envio link de acceso al expediente para lo pertinente.

Atentamente,

Natalia Esvanova Parra Amdrtegui
Citador Il
Juzgado de Familia de Soacha

De: Maria Evelia Zabala Palacio <maria.eve03@gmail.com>

Enviado: miércoles, 21 de julio de 2021 10:31

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Re: Respuesta automatica: Ejecutivo de alimentos

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdiIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFkNgAQABIq%2Fuua%2FH5Arrt%2FDO0Q. ..

3/4
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https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fetbcsj-my.sharepoint.com%2F%3Af%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fjfctosoacha_cendoj_ramajudicial_gov_co%2FEmCCzyl0oLJOiLHxzyRJOtcBbr60shHDn0pZ_4csVP_Evg%3Fe%3DSyxsOn&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C97ffa4550d0d44898ead08d981b5c5fe%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637683439988779084%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=JbnZ%2BKjMgUdTz%2FLS5421B5o6ndabSoFs8dfOCCstjGs%3D&reserved=0
mailto:maria.eve03@gmail.com
mailto:jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co

28/9/21 19:35

Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

Quedo atenta cualquier informacion

Muchas gracias

El vie,, 2 de julio de 2021 6:04 p. m., Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha
<jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co> escribio:
Cordial saludo.

Su solicitud se encuentra en tramite, se le sugiere hacer seguimiento por la
pagina www.juzgadofamiliasoacha.com y cuando salga al estado puede consultar el auto por el
micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-soacha/69

Atte.

La Secretaria

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacién de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informaciéon de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

Maria Evelia Zabala
Cédula: 1.015.405.613
Teléfono: 3012543161

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdiIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFkNgAQABIq%2Fuua%2FH5Arrt%2FDO0Q. ..

4/4

81


mailto:jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.juzgadofamiliasoacha.com%2F&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C97ffa4550d0d44898ead08d981b5c5fe%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637683439988789073%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=27p8AZ89vuL0vQh%2FL8tA5evjd3PKdIW9cq64LVWDLaw%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fweb%2Fjuzgado-01-familia-del-circuito-de-soacha%2F69&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C97ffa4550d0d44898ead08d981b5c5fe%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637683439988789073%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=aG%2B8yPWRUkmP%2BF6xb6NkOk5SHULpCtRk8M9hUUzkNBA%3D&reserved=0

